
 
 “2017- Año de las Personas con Discapacidad, por una Sociedad Inclusiva e Integrada”   

 
 
 
 

 

  PROVINCIA DE MISIONES 

CONTADURIA GENERAL 
 ORGANISMO DE LA CONSTITUCION  

======== 

POSADAS, 07 de julio de 2017 

C I R C U L A R  N º  1 1 .- 

SEÑORES:  
DIRECTORES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
DIRECTORES DE ADMINISTRACION  
DELEGADOS FISCALES Y AUDITORES 
 

 
 Se transcribe seguidamente la Resolución 

Nº 667/17 C.G.  
  El anverso de los Formularios que fueran 

aprobados como Anexo I y Anexo II al Artículo 3º del Decreto Nº 710/17, que 
deberán ser utilizados, se encuentran disponibles en el sitio web de la Contaduría 
General de la Provincia www.cg.misiones.gov.ar, dentro del ítem “Normativa 
Formularios”, en formato editable.  

El reverso, en soporte óptico de ambos 
formularios se hallan a disposición de las Direcciones de Servicios Administrativos 
y de Administración en la Dirección Administrativa y Técnica de la Contaduría 
General.  
                                                                          POSADAS 04 JUL 2017 
 
RESOLUCIÓN 667.- 

VISTO: El Decreto N° 710 de fecha 7 de Junio del 
corriente año, que establece con carácter de excepción a la reglamentación de 
la Ley VII- N° 11 (antes Ley 2303), el procedimiento de Compra Directa con 
modalidad de pago "Contado Contra Entrega"; y 
 
CONSIDERANDO: 

QUE, en virtud de lo dispuesto en el Artículo 1° del 
citado Decreto, a partir de su dictado deberán ajustarse a lo regulado en el 
mismo, las Contrataciones Directas con forma de pago "Contado contra 
Entrega" quedando derogadas las normas dictadas anteriormente relativas a 
dicha modalidad de pago; 

QUE, asimismo se aprueban los Formularios Anexo I 
y II del Artículo 3° a ser utilizados, según el caso para las contrataciones 
directas encuadradas en el Art. 85°, apartado a) inc 3, de la Ley VII- N° 11 
(antes Ley 2303), cuya forma de pago conforme a la regla general, exige la " 
previa recepción de conformidad de los bienes o servicios contratados" o, 
cuando a requerimiento del funcionario competente se efectúe con forma de 
pago "Contado Contra Entrega"; 

QUE, conforme a las facultades conferidas a la 
Contaduría General en el Artículo 122° de la Ley VII-N° 11 (antes Ley 2303), 
resulta necesario dictar las normas y procedimientos uniformes para su 
aplicación; 
 
POR ELLO 

EL CONTADOR GENERAL DE LA PROVINCIA 
R E S U E L V E   

ARTÍCULO 1°.- FIJANSE Normas e instrucciones para los Servicios Administrativos 
 y Direcciones de Administración de la Hacienda Pública 

Provincial, para la aplicación de lo dispuesto en el Decreto N° 710/17. 

 

http://www.cg.misiones/


ARTICULO 2° .- Los Formularios aprobados por el Artículo 3° del Decreto citado 
en el artículo anterior deberán ser utilizados exclusivamente 

para las tramitaciones encuadradas en el Art. 85° apartado a) inc 3 de la Ley 
VII-N° 11 (antes Ley 2303), debiendo emplearse a partir de la fecha, 
únicamente y según el caso: 
 
FORMULARIO ANEXO I : Para Contrataciones Directas en general, de hasta el 
monto fijado por el Art. 85° apartado a) inc 3, de la Ley VII- N° 11 (antes Ley 
2303). 
 
FORMULARIO ANEXO II: Para Contrataciones Directas de bienes, de hasta 

el monto fijado por el Art. 85° apartado a) inc 3 de la Ley 
VII- N° 11 (antes Ley 2303), cuando la modalidad de pago 
pactada fuera "CONTADO CONTRA ENTREGA". 

 

Cada Formulario deberá ser completado sin omisión alguna, tanto de los 
datos, de las firmas que demande, como la indicación de fecha en los casos 
que se requieran. De efectuarlo en forma manuscrita deberá completarse con 
letra legible. No se dará curso a Formularios que no se ajusten o se aparten 
de los modelos aprobados. 

 
ARTICULO 3° .- Para las contrataciones que deban realizarse mediante Li- 

citaciones Públicas o Privadas, la condición de pago 
"CONTADO CONTRA ENTREGA" deberá ser prevista en los respectivos Pliegos 
conforme a lo dispuesto en el Artículo 7° párrafo 8vo. , del Pliego de 
Condiciones aprobado por el Artículo 15° del Decreto 3421/86, reglamentario 
del Artículo 99° de la Ley de Contabilidad vigente, como así también en las 
restantes encuadradas en el Art. 85°, inc 3), apartados b) a t). En éste 
último caso, si no requiriera Pliego de Condiciones, deberá 
contemplarse expresamente en el dispositivo de autorización. 

ARTICULO 4°.- El curso de las tramitaciones para llevar adelante las contrataciones  
con modalidad de pago "Contado contra Entrega", se 

describen en Planilla adjunta: “Circuito Administrativo de Compra Directa 
Contado contra Entrega". 

ARTICULO 5°.-  Cuando las contrataciones se gestionen bajo la modalidad 
de pago "Contado contra Entrega" y por lo tanto limitada a 

aquellas cuyo objeto sea la adquisición de bienes; si la necesidad de su 
disponibilidad estuviera sujeta o ceñida a una fecha o período determinado, de 
no concretarse la obtención de los fondos necesarios y como consecuencia la 
recepción de los bienes objeto de la contratación, en la fecha o plazo requerido 
o en su defecto, al cierre del ejercicio financiero, se procederá a la 
desafectación de los registros, quedando sin efecto la tramitación. 
 
ARTICULO 6° .- REGISTRESE, Comuníquese, tomen conocimiento Dirección 

Administrativa y Técnica, los distintos Ministerios, Entes 
Autárquicos y Descentralizados,Poder Legislativo, Poder Ejecutivo, Poder 
Judicial, Tribunal de Cuentas , Direcciones y Direcciones de los Servicios 
Administrativos de la Contaduría General, Direcciones de Administración, 
Tesorería General y Dirección General de Presupuesto. Cumplido ARCHIVESE 
LV 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 











 


